入札公告の訂正について

令和７年 7 月 23 日付けをもって公告した令和 7 年度【経常】上郷良（18 に外）国有林森林整

備（保育間伐【活用型】外）事業請負外 1 については、下記の通り訂正がありますのでお知らせ

します。

記
訂正内容

【入札公告】１号物件、２号物件
 等級区分
  造林作業の等級区分を追加

【条件調査書】１号物件
 林地傾斜、搬出路網距離、造材・集材生産量、平均集材距離、山元概算数量の修正

【条件調査書】１号物件
 物件明細書 No.３
  下刈作業の履行期限を R8.3.6 から R7.10.31 へ修正

【契約書（案）】１号物件
 作業内訳書 No.２
  下刈作業の履行期限を R8.3.6 から R7.10.31 へ修正

 実測図兼位置図
  下刈作業 61 こ林小班及び 62 へ林小班の追加

以上、公告します。

令和７年７月 31 日
分任支出負担行為担当官
宮崎森林管理署長 山口 輝文

 - 1 -

入札公告 森林整備（保育間伐【活用型】外）事業請負：総合評価落札方式（標準型）

次のとおり一般競争入札（政府調達対象外）に付します。

１ 競争入札に付する事業の概要

（１）事業名及び事業内容、履行場所等

事業名、事業内容及び履行場所等は次のとおりとする。
なお、明示のないものについては、入札物件毎の物件明細書による。

１号物件 事 業 名：上郷良（18 に外）国有林森林整備（保育間伐【活用型】外）事
 業請負

        事業内容：保育間伐面積 30.10ha
             集造材 2,760m3（C 材（920m3）を含む）
 地拵作業 面積 71.63ha 植付作業 面積 66.55ha
 改植植付作業 面積 5.08ha 獣害ネット設置 11,000m
 下刈作業 面積 3.87ha
         履行場所：宮崎県宮崎市上郷良国有林 18 に林小班外
         履行期限：契約締結日の翌日から令和８年３月６日まで
                等級区分：素材生産（物品の製造）Ａ等級、Ｂ等級又はＣ等級及び造林（役

務の提供等（等級は問わない））の両方を有していること

   ２号物件 事 業 名：鰐頭（80 ほ外）国有林森林整備（保育間伐【活用型】外）事業
 請負
        事業内容：保育間伐面積 54.90ha
             集造材 3,460m3（C 材（990m3）を含む）
 地拵・植付作業 面積 64.84ha 獣害ネット設置 23,550m
         履行場所：宮崎県宮崎市鰐頭国有林 80 ほ林小班外
         履行期限：契約締結日の翌日から令和８年３月６日まで
                等級区分：素材生産（物品の製造）Ａ等級、Ｂ等級又はＣ等級及び造林（役

務の提供等（等級は問わない））の両方を有していること

（２）本事業は、入札説明書に示す発注者の要求要件についての技術提案書に基づき、価格

以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定する総合評価落札方式（標準型）の
事業である。

（３）本事業は、入札等を電子調達システムにより行う対象事業である。なお、電子調達シ

ステム（https://www.geps.go.jp/）によりがたいものは、別添「電子入札案件の紙入札
方式での参加について」を提出し発注者の承諾を得て紙入札方式に代えることができる。

（４）本事業には、令和７年３月１日以降の公共工事設計労務単価を適用する。

（５）本事業は、賃上げを実施する企業等に対して総合評価における加点を行う事業である。

２ 競争参加資格

本事業の入札に参加できる者は、次の全てに該当する者とする。
（１）予算決算及び会計令（昭和 22 年勅令第 165 号（以下「予決令」という。））第 70 条

及び第 71 条の規定に該当しない者であること。

造材

本数 材積
伐倒
方法

伐倒数量
㎥

伐倒数量
(本/ha)

生産量
㎥

平均
集材
距離

平均
横取
距離

生産量
㎥

4t車
運搬距離
（㎞）

生産量
㎥

山元
巻立

山元
概算

最終
生産

山元
巻立

山元
概算

最終
生産

市場
起点

距離

18に外 水源 ス長伐 水かん 17.43 ― 17.43 50 スギ 5,663 2,249.81 ― 中 中 281 122 0.43 ― ― ― ― 1590 346 ― 1590 ― ― ― ― ― ―

1060 1060
(C材) (530) (530)

18ほ外 水源 ス長伐 水かん 12.67 ― 12.67 45 スギ 4,757 1,683.02 ― 急 中 321 123 0.38 ― ― ― ― 1170 343 ― 1170 ― ― ― ― ― ―

780 780
(C材) (390) (390)

1,840 1,840
(C材) (920) (920)

搬出路
修　繕

4,661

24 17

別紙２

製　　品　　生　　産　　事　　業　　請　　負　　条　　件　　調　　査
単位：量㎥、距離m、㎞、本

物件
番号

伐区 林小班

伐

採

種

機

能

類

型

生

産

群

・

施

業

群

保

安

林

種

別

通勤
形態

人員
輸送
距離

備考
本数 材積

平均
胸高

平均
樹高

林

地

傾

斜

下

層

植

生

ha当り

適

用

利

用

率

林　分　条　件 作　業　条　件
販　売　方　法 C　材

最寄市場から
の
距離立木

一本
当り
材積

集材
方式

スパン
距 離・
搬出路
距  離

作業
形態

立　木　材　積

伐木 集材 トラック運材

1 間伐 ﾌｫﾜｰﾀﾞ 列状

5,663

区域
面積

控除
面積

契約
面積

林齢 樹種

宮
崎

（
森

）

小計 17.43 17.43
10 1,830 ― 10 910 ―

2,249.81
24 17

計 30.10 9100 10 1,830 1030.10 10,420 3932.83 搬出路
新　設

5,568

1

2
12.67 4,757 1,683.02小計 12.67

1
No.３

つる本数 伐採数量 植栽本数 その他

開  始 期  限 (本/ha） (本/ha） （本）

2015い 1,350 0 1,350 緩 中 人力 設置 車通勤 2.1 － － － － 獣害防止ネット一式 １,３５０ｍ

2015い2 300 0 300 緩 中 人力 設置 車通勤 2.1 － － － － 獣害防止ネット一式 ３００ｍ

2012い 1,350 0 1,350 中 中 人力 設置 車通勤 14.0 － － － － 獣害防止ネット一式 １,３５０ｍ

2018は 1,950 0 1,950 中 中 人力 設置 車通勤 2.1 － － － － 獣害防止ネット一式 １,９５０ｍ

2020い1 1,500 0 1,500 中 中 人力 設置 車通勤 4.4 － － － － 獣害防止ネット一式 １,５００ｍ

2015わ 950 0 950 中 中 人力 設置 車通勤 2.2 － － － 獣害防止ネット一式 ９５０ｍ

奈佐木 295へ 1,900 0 1,900 緩 中 人力 設置 車通勤 11.5 － － － － 獣害防止ネット一式 １,９００ｍ

軍谷 3060に 800 0 800 急 中 人力 設置 車通勤 4.0 － － － － 獣害防止ネット一式 ８００ｍ

内山 3064ほ1 900 0 900 中 中 人力 設置 車通勤 8.2 － － － － 獣害防止ネット一式 ９００ｍ

11,000 0 11,000 － － － － １１,０００ｍ

61こ 2.87 0.05 2.82 中 中 人機併用 全刈（2） 車通勤 10.7 － － － － － －

62へ 1.23 0.18 1.05 中 中 人機併用 全刈（2） 車通勤 9.2 － － － － － －

4.10 0.23 3.87

６　その他欄の「一部かき分け」は、地拵作業における末木枝条等のかき分け（人力）を必要とする面積を示すものである。

７　備考に「目隠造林」と記載のある林小班においては、特記仕様書による目隠造林を実施する。

軍谷
R8.3.6

物件番号

１．作業内訳

森　林
事務所

作業種 国有林名 林小班
植 栽
年 度

R5

区域面積
(ｈａ)
(ｍ)

控除面積
(ｈａ)
(ｍ)

作業条件 使用材料(契約者購入）

備考
傾  斜

植生等
の状況

作業形態
作業区分

（下刈年次）

【留意事項】 １．林令は植栽年度を1年とした累積年である。

人員輸送
距離(km)

品  名 数  量

原

契約日の
翌　　日

契約面積
(ｈａ)
(ｍ)

履行期間
林分条件

２．傾斜区分は、３１度以上：急、２１～３０度：中、２０度以下：緩である。

３．植生等の条件は、作業地における植生等の難易度を示すものである。

４．つる本数、伐倒本数は標準地調査による目安本数である。

合　　計

R7.10.31

５．作業着手は事業計画書の承認が必要である。

田野 下刈 本田野

合　　計

２．作業箇所位置図

　　　別添のとおり

内山

獣害防止
ネット設置

物　　件　　明　　細　　書

内山

R7

通勤形態

No.2

自 至 品  名
数  量

（本・ｍ）

植付 3060に 普通方形 4.99 3.19 1.80
スギ

コンテナ苗
3800本

改植 3064ほ1 〃 2.79 0.64 2.15 〃 4300本

小計 79.29 7.66 71.63 142950本

獣害防止
ネット設置

2015い 設置 1,350 0 3
獣害防止
ネット一式

1350ｍ

〃 2015い2 〃 300 0 300 〃 300ｍ

〃 2012い 〃 1,350 0 1,350 〃 1350ｍ

〃 2018は 〃 1,950 0 1,950 〃 1950ｍ

〃 2020い1 〃 1,500 0 1,500 〃 1500ｍ

〃 2015わ 〃 950 0 950 〃 950ｍ

〃 295へ 〃 1,900 0 1,900 〃 1900ｍ

〃 3060に 〃 800 0 800 〃 800ｍ

〃 3064ほ1 〃 900 0 900 〃 900ｍ

小計 11,000 0 9,653 11000ｍ

下刈 61こ 全刈（２） 2.87 0.05 2.82 ― ―

〃 62へ 全刈（２） 1.23 0.18 1.05 ― ―

小計 4.10 0.23 3.87

地拵 79.29 7.66 71.63

植付 73.31 6.76 66.55 スギ挿し木 114000本

改植 5.98 0.90 5.08
スギ

コンテナ苗
28950本

獣害防止
ネット延長

11,000 0 9,653
獣害防止
ネット一式

11000ｍ

控除面積
(ｈａ)
(m)

契約日の
翌日

R8.3.6

契約日の
翌日

作　業　内　訳　書

作業種 林小班
作業区分

（下刈年次）

区域面積
(ｈａ)
(m)

契約面積
(ｈａ)
(m)

作業期間 使用材料

備  考

獣害防止
ネット設置

完了後
R8.3.6

R7.10.31

【留意事項】 １．作業種、林小班、作業区分毎に記入すること。

２．使用材料については、品名、数量を記番毎に記入すること。

合　　計

３．各作業毎の作業方法は、作業区分の欄に記入すること。

凡例

請負箇所

除地

林道等

雑木等

凡例

請負箇所

除地

林道等

民有地

作成者　農林水産技官　平生貴成

上郷良（18に外）国有林森林整備（保育間伐【活用型】外）事業請負箇所実測図兼位置図

作業種 国有林 林小班
区域面積
（ha）

除地
（ha）

契約面積
（ha）

下刈 本田野 61こ 2.87 0.05 2.82

計 2.87 0.05 2.82

凡例

請負箇所

除地

林道等

民有地

作成者　農林水産技官　平生貴成

上郷良（18に外）国有林森林整備（保育間伐【活用型】外）事業請負箇所実測図兼位置図

作業種 国有林 林小班
区域面積
（ha）

除地
（ha）

契約面積
（ha）

下刈 本田野 62へ 1.23 0.18 1.05

計 1.23 0.18 1.05